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§14 

Beslut om svar på Skolinspektionens tillsynsbeslut inom 

vuxenutbildningen 

AMN 2016-0216-6.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att tjänsteutlåtandet 

överlämnas till Skolinspektionen som svar på den brist som 

framkommit.  

 

Ärendet 

Skolinspektionen har under våren genomfört tillsyn av stadens 

vuxenutbildning. Beslut efter tillsynen har meddelats 

huvudmannen/arbetsmarknadsnämnden 2016-06-23. 

Utgångspunkten för inspektionens tillsyn är att försäkra sig om att 

huvudmannen uppfyller att de mål som finns i gällande 

styrdokument följs och att de enskilda eleverna får det stöd och den 

stimulans som krävs för att de ska kunna nå sina mål. 

 

I beslutet framgår att vuxenutbildningen i Stockholms kommun 

präglas av flexibilitet och tillgänglighet och det erbjuds ett brett 

utbud av kurser och utbildningar. Uppföljningar av att 

verksamheten uppfyller kvalitetskraven genomförs kontinuerligt 

och åtgärder vidtas för att förbättra måluppfyllelsen. 

 

Dock har nämnden fått ett föreläggande som avser den 

grundläggande komvuxutbildningen. Enligt förordningen om 

vuxenutbildning ska kommunal vuxenutbildning på grundläggande 

nivå bedrivas i form av kurser i svenska, svenska som andra-språk, 

religionskunskap, historia, geografi, fysik, kemi, biologi och hem- 

och konsumentkunskap. Men under inspektionens gång visar det sig 

att kurserna geografi, historia och hem- och konsumentkunskap inte 

har erbjudits.  

 

Senast den 3 oktober 2016 ska åtgärder vidtas för att rätta till 

påtalad brist. Senast samma dag ska nämnden redovisa till 

Skolinspektionen hur bristen har åtgärdats. Förvaltningen kommer 

att erbjuda samtliga kurser från och med oktober 2016. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

8 september 2016.  

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 

Ledamoten Gulan Avci (L) lämnade följande särskilda uttalande. 

För de som av olika skäl inte kunnat tillgodogöra sig utbildningen i 

grund- och gymnasieskolan är vuxenutbildningen en andra 

möjlighet. Vuxenutbildningen är också en möjlighet att komplettera 

en gymnasieutbildning som inte gett behörighet till högskolan. 

 

Det är därför så klart bra att kurserna i geografi, historia och hem- 

och konsumentkunskap nu kommer att finnas tillgängliga i stadens 

kursutbud. Men det är ett svaghetstecken att de återkommer i 

kursutbudet först efter påpekande av Skolinspektionen. Stockholms 

komvuxstuderande ska självklart ha tillgång till alla kurser 

motsvarande grundläggande nivå i enlighet med det utbud som 

författningarna kräver. 

 


